令和７年 11 ⽉ 14 ⽇
関 係 各 位

 ⽇本拳法連盟 審査部

令和７年度 第４回 本部昇段級審査会の開催   【第４回 通知】

平素より当連盟の運営につきまして、ご支援・ご協力ありがとうございます。

さて、下記のとおり 第４回 昇段級審査会の開催について 通知いたします。

記

１．昇段級審査会の開催日時・会場

➀ １２月１４日(日)  １０:００（開会）～１６:４０（閉会）

（１０:３０ 筆記審査 、１０:３０形審査 、１３:００ 防具審査）

➁ 審査会場：明治大学 駿河台キャンパス リバティタワー 地下３階 スポーツホール

＜住所＞ 千代田区 神田駿河台 １－１

＜最寄駅＞ JR 中央線・総武線：御茶ノ水駅 、東京メトロ丸ノ内線：御茶ノ水駅

      都営地下鉄 新宿線･三田線、東京メトロ 半蔵門線 ： 神保町駅(A5 出口)

２．形講習会の実施  １７:００～１８:００ ＜当連盟 指導部にて主催＞

➀対象：初段以上の形審査受験者全員 および 希望者 （級位の形受験者の形講習会はなし）

※なお、当講習会での習得状況により、形審査不合格者の合否の再判定をする。

３．受験申込

【注】受験資格：当連盟への令和７年度 会員登録者  （会員未登録者は、受験不可）
➀ 受験申込期間： 11 月 24 日(月) ～ 12 月 5 日(金)１７時まで

➁ 受験申込書(兼)受験料振込明細書の提出（送信）並びに受験料の振込
※筆記審査は、２級･初段･参段の受験者のみです。(各段級位での既合格者は受験不要)

４．合否結果発表  12 月 15 日(月) 当連盟のＨＰへ掲載予定

５．允許状(段)・認定証(級)の交付申請

➀ 允許状･認定証交付申請書・允許料･認定料振込明細書の提出および允許料･認定料の振込

➁ 提出･振込 締切日時   １2 月２５日（木）１７時まで

６．允許日(段)・認定日(級)  令和８年２月２０日付

以 上

１／２

【照会・連絡先】 ⽇本拳法連盟 審査部長  小山 知常

           Ｅ‐mail : shinsabu@nipponkempo.jp   携帯： ０９０-７２２８-９１６８

【 昇段級審査会 スケジュール 】

＜ 開場 ９：００ ＞ 選⼿控室 ：リバティタワー 地下２階 スポーツルーム A・B

➀ 開会式    １０:００〜１０:１５  リバティタワー 地下３階 スポーツホール

➁ 筆記審査 １０:３０開始〜１０:５０終了  リバティタワー９階 １０９５教室

※筆記審査と形審査の両⽅あるものは、筆記審査終了後に形審査を受験のこと
（形審査に間に合わない場合、形審査の受験順番を後ろに変更します。）

➂ 形審査 １０:３０〜１２:００

A マット：審査席に向かって左側   B マット：審査席に向かって右側

＜ 休憩 １２:００〜１３:００ ＞

➃ 防具審査 １３:００〜１６:００    ※受験者数により変更する場合があります。

➄ 閉会式   １６:１５〜１６:４０

⑥ 形講習会 １７:００〜１８:００  ＜当連盟 指導部にて主催＞

初段以上の形審査受験者全員 および 希望者  (級位の形受験者の形講習会はなし。)

【注意事項】

１． 審査中、有声による指導や応援を禁止とする。

２． 形講習会後、周辺を片付け（ゴミゼロ）後、速やかに退館のこと

２／２

A マット
➀ 弐段受験

 ➁ 初段受験
 ➂ 参段受験以上

B マット
➀ ３級受験
➁ １級受験

 ➂ ２級受験

B マット
➀ 男⼦ ３級受験
➁ 男⼦ ２級受験
➂ 男⼦ １級受験

A マット：正⾯に向かって左側
➀ ⼥⼦ 3 級受験   ➄ ⼥⼦ 弐段以上受験
➁ ⼥⼦ 2 級受験   ⑥ 男⼦ 初段受験
➂ ⼥⼦ 1 級受験   ➆ 男⼦ 弐段受験
➃ ⼥⼦ 初段受験    ⑧ 男⼦ 参段以上受験

⾚タスキ：対戦表の左側 （審査席に向かって右側、⾚の仕切り線）
⽩タスキ：対戦表の右側 （審査席に向かって左側、⽩の仕切り線）